
                                                                                                                   24 मार्च 2025 

सै्वप नीलामी, 24 मार्च 2025: परिणाम 
 

     आज, भारतीय ररज़र्च बैंक ने 10 मार्च 2025 की पे्रस प्रकाशनी के माध्यम से घोषित षकए अनुसार 

10 षबषियन अमरीकी डॉिर की अषिसूषर्त राषश के षिए यूएसडी/आईएनआर क्रय/षर्क्रय सै्वप नीिामी 

आयोषजत की।   

  

I. साि परिणाम 

 

अषिसूषर्त कुि राषश (षबषियन अमरीकी डॉिर) 10.00 

प्रषतभाषियोों द्वारा बोिी की कुि राषश (षबषियन अमरीकी डॉिर)  22.28 

स्वीकृत कुि राषश (षबषियन अमरीकी डॉिर)  10.04 

कट-ऑफ प्रीषमयम (पैसा में) 586.00 

 

II. अन्य विििण   

 

यूएसडी/आईएनआि क्रय विक्रय सै्वप नीलामी 

प्राप्त बोषियोों की सोंख्या  325 

कर्र की तुिना में बोिी अनुपात 2.23 

स्वीकृत बोषियोों की सोंख्या   96 

कट ऑफ प्रीषमयम पर प्रषतस्पिी बोषियोों के प्रषतशत के रूप में आोंषशक 

आर्ोंटन  

िािू नही ों 

स्वीकृत बोषियोों का भाररत औसत प्रीषमयम (पैसे में)  592.32 

प्रथम र्रण के षनपटान की तारीख  26 मार्च 2025 

षद्वतीय र्रण के षनपटान की तारीख 27 मार्च 2028 

 
 
 

                अजीत प्रसाद 

पे्रस प्रकाशनी: 2024-2025/2446                                                   उप महाप्रबोंिक (सोंर्ार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भाितीय रिज़िच बैंक  
RESERVE BANK OF INDIA  

रे्बसाइट : www.rbi.org.in/hindi संर्ाि विभाग, कें द्रीय कायाचिय, शहीद भित षसोंह मािच, फोटच, मुोंबई - 400 001 

Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेि/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://website.rbi.org.in/hi/web/rbi/
https://website.rbi.org.in/en/web/rbi
mailto:helpdoc@rbi.org.in

